PEDRA
BRANO=A

dM1

"1
ATA DA SESSAO DESTINADA A ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREços,

REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREOS No 019/2022-TP

Aos 2. (vinte e sete) dias do mês de outubro de 2022, as 08:30 horas, estando presentes as

integrantes da Comissão Permanente do Licitacão do Municiplo de Pedra Branca, composta pelos

senhores Joäo Vieira do Souza Neto, Hawa NâgUa Arajo Bezerra e Pedro Amaro Nunes, onde, sob a

presidència da primeira, reunlu-se para a sessão pCiblica de abertura do envelope de proposta de

preços, da licitacao na modalidade TOMADA DE PREOS N° 01912022-TP, cujo objeto versa sobre

CONTRATAçAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AS lNSTlTUlcOES DE ENSINO DA

EDucAçAo BASICA, ELABoRAçAo E ExEcucAo DOS PLANOS DE TRABALHO E DAS AçOES

FINANCEIRAS, COM BASE NOS EDITAIS DOS PROJETOS FEDERAlS ORIUNDOS DO FNDE(MEC, JUNTO

A SECRETARIA DE EDucAcAo DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCNCE. 0 Presidente da CPL deu inIclo

aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando Os presentes a so aproximarem para o ato.

Consigna-se a presenca das empresas: R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERV1OS E INFORMATICA

SIS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 13.075.241/0001-41; LOUZAN ASSESSORIA TECNICO E PEDAGOGICA

LTDA, inscrita no CNPJ n.° 07.278.520/0001-00; JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL

LTDA, inscrita no CNPJ n.° 26.825.283/0001-02, representada por Joäo Bosco Evangelista Aives,

reconhecido pela cédula de identidade CRC/CE n.° 02410110-3, inscrito no CPF n.° 200.968.658-65;

EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ no. 04.769.452/0001-93. Inicialmente foi

vodficada a inviolabilidade do envelope de proposta e em seguida aberto em ato püblico, rubricada pela

CPL e licitante presente e em seguida passou-se a análise. Apôs análise das propostas, verlficou-se

quo as mesmas atenderarn a todas as exigOncias do edital da Tomada de Precos em referOncia,

deliberando a CPL, par sua CLASSIFICAçAO. a CPL declarou empate' nas propostas das 'empresas

LOUZAN ASSESSORIA TECNICO E PEDAGOGICA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 07.278.520/0001-00; e JBR

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 26.825.283/0001-02, ambas

empresas cam valores de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reals) mensais e corn valores globais de R$ 72.000,00

(Setenta e Dais Mil Reals). Para o ctéo de desempate fol realizado urn sorteio corn as devidas empresas,

onde a JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n.°

26.825.283/0001-02, fol declarada VENCEDORA do presente certarne pelo valor global de R$

72.000,00 (setenta e dois mil reals), disthbuldos da seguinte forma:

jy

ITEM EspEc19cA00 QUANT. UNID UNFIARIO R$ TOTAL 11$
CONTRATAcAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA AS INSTITUIçOES DE ENSINO DA EDUCAçAO

1 BASICA, ELAB0RAçA0 E EXECUçAO DOS PLANOS DE 12 MES R$6.000,00 R$72.000.00
TRABALHO E DAS AçOES FINANCEIRAS, COM BASE NOS
EDITAIS DOS PROJETOS FEDERAlS ORIUNDOS DO FNDE/MEC,

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 07.726.540101K11-04 -51110 eletrOnlco: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
B rsPA&ZCA

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAçAO DO MUNICIPIO DE
PEDRA BRANCAJCE.

TOTAL ESTIMADO R$72000,00

A CPL decidiu pubHcar edital contendo o extrato deste julgado nos meios de divulgaçao em que se deu 0 texto

original, abrindo-se o prazo recursal nos termos do art. 109, inc. I, "b" da Lei n.° 8.666/93, definindo-se de

antemão no resumo, em prestiglo do principio da economicidade no tratamento dos textos veiculados na

imprensa, disponibilizando-se, ainda, o inteiro teor desta ata de julgamento no Portal da Transparência do

Municiplo de Pedra Branca e no Portal de Licitaçöes dos Municipios mantido TCE/CE. Nada mais havendo a

consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente

Ata, que apôs lida e so achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitante presente. Pedra

Branca/CE, 27 do outubro do 2022.

Presid to da CPL Membro da CPL Membro da CPL

UCITANTE(S) PRESENTES):

w& J€k
P -6  Nunes kwatigilla Araujo Bezerra João ieira . e Souza Neto

JOAO BOSCO
JBRASSESSO

GELISTA ALVES
E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sftio eletrônico: www.pedrabranca.ce.govbr
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

ADM.IST1'CAO 202J 2024

ANEXO

- ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAcAo E PROPOSTA DE PREcos,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREOS No 00412022-TP

PROCESSO: TOMADA DE PREOS N.° 019/2022-TP
OBJETO: CONTRATAçAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AS lNsTlTulcOEs DE
ENSINO DA EDUCAcA0 BASICA, ELABORAcAO E EXECUcAO DOS PLANOS DE TRABALHO E DAS
AçOES FINANCEIRAS, COM BASE NOS EDITAIS DOS PROJETOS FEDERAlS ORIUNDOS DO FNDE/MEC,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAcAO DO MUNICFPIO DE PEDRA BRANCNCE.

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

LICITANTE VALOR (R$) srruAcAo COLOCAGAO
JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA R$ 72.000,00 (Setenta e Classificado 10
CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n.° dois mil reais)
26.825.283/0001-02
LOUZAN ASSESSORIA TECNICO E R$ 72.000,00 (Setenta e Classificado 20
PEDAGOGICA LTDA, inscrita no CNPJ n.° dois mil reals)
07.278.520/0001-00
EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, R$ 83.868,00 (Oitenta e trés Classificado 30
inscrita no CNPJ no. 04.769.452/0001-93 mil e oitocentos e sessenta

e oito reals)
R & A ASSESSORIA CONTABIL, R$ 96.000,00 (Noventa e Classificado 40

SERVI0S E INFORMATICA S/S LTDA, seis mil reais)
inscrita no CNPJ n.° 13.075.241/0001-41

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000